
 

 

 

Муниципальное бюджетное учреждение информационно-методический центр 

«Екатеринбургский Дом Учителя» 

 

ПРИКАЗ 

 
17.08.2023 

 

 

 

№ 216-О 

 

 

О выдаче грамот 

 

            В целях поощрения педагогов, презентовавших опыт в рамках 

педагогического интенсива Августовского совещания педагогических и 

руководящих сотрудников системы образования города Екатеринбурга 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Выдать грамоты педагогическим и руководящим работникам за 

проведение методического события в рамках педагогического интенсива 

Августовского совещания педагогических и руководящих сотрудников 

системы образования города Екатеринбурга (Приложение 1); 

2. Выдать грамоты педагогическим и руководящим работникам за 

проведение методического события в рамках педагогического интенсива 

Августовского совещания педагогических и руководящих сотрудников 

системы образования города Екатеринбурга (Приложение 2); 

3. Ответственность исполнения приказа возложить на методиста 

организационного отдела В.П. Подаруеву; 

4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника 

организационного отдела МБУ ИМЦ «Екатеринбургский Дом Учителя» А.Н. 

Тагильцеву. 

 

 
Директор МБУ ИМЦ 

«Екатеринбургский Дом Учителя»                                                 Е.М. Крюкова 

 

  

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу № 216-О от 17.08.2023 

                                       
 

Выдать грамоты педагогам 

 
1. Авраменко Виктория Станиславовна, заместитель заведующего МБДОУ детский сад 

№360 комбинированного вида 

2. Агеева Александра Викторовна, учитель физики МАОУ СОШ № 164 

3. Агиевич Галина Викторовна, учитель начальных классов МАОУ СОШ №106 

4. Александрова Анастасия Анатольевна, педагог-психолог МАОУ гимназия № 108 им. 

В.Н. Татищева 

5. Амоголонова Юлия Болотовна, учитель английского языка МАОУ СОШ № 30 

6. Андриенко Светлана Юрьевна, заместитель директора, учитель начальных классов 

МАОУ лицей № 100 

7. Андронова Анна Владимировна, учитель изобразительного искусства МАОУ 

гимназия № 40 

8. Анохина Наталья Евгеньевна, учитель русского языка и литературы МАОУ 

гимназия № 9 

9. Аплеснина Ирина Анатольевна, учитель биологии МАОУ СОШ № 123 

10. Арбанова Жанна Валерьевна, директор МАОУ СОШ № 62 

11. Арнаутова Вера Анатольевна, заместитель директора МБОУ гимназия № 161 

12. Артемова Ольга Александровна, учитель английского и немецкого языков МАОУ 

гимназия №2 

13. Артемьева Ирина Александровна, директор МАОУ Лицей № 130  

14. Асанова Нина Юрьевна, воспитатель МАДОУ детский сад № 192 

15. Бабкина Ольга Сергеевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 66 

16. Басова Ирина Владимировна, заведующий МАДОУ - детский сад № 223 

17. Бачурина Светлана Нуриахметовна, учитель математики МАОУ СОШ № 142 

18. Безрукова Татьяна Валерьевна, воспитатель МАДОУ детский сад № 107 

19. Белова Марина Николаевна, заместитель директора по воспитательной работе 

МАОУ - гимназия № 13 

20. Белоусова Вероника Игоревна, к.ф.-м.н., доцент Департамента информационных 

технологий и автоматики ИРИТ – РТФ УрФУ 

21. Белоусова Надежда Викторовна, учитель химии МАОУ-СОШ № 181 

22. Берзин Дмитрий Леонидович, научный сотрудник Института экологии растений и 

животных Уральского отделения Российской академии наук  

23. Берсенёва Елена Ивановна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 102 

24. Беспутина Наталья Александровна, учитель математики МАОУ гимназия № 35 

25. Билле Ирина Рихардовна, учитель математики МАОУ СОШ №106 

26. Бодунова Юлия Анатольевна, учитель биологии МАОУ СОШ № 22 

27. Болле Татьяна Викторовна, учитель физики МАОУ - лицей № 173 

28. Большакова Ольга Сергеевна, заместитель заведующего МБДОУ - детский сад № 36 

29. Бондарева Ольга Владимировна, методист филиала Орджоникидзевского района 

МБУ ИМЦ «Екатеринбургский Дом Учителя» 

30. Бородина Елена Николаевна, доцент кафедры теории и методики воспитания 

культуры творчества ИПиПД, УрГПУ 

31. Бояринцева Наталья Евгеньевна, заместитель заведующего МАДОУ детский сад 

№133 

32. Бредгауэр Вера Александровна, учитель физики МАОУ СОШ № 97 

33. Бурухина Елена Александровна, учитель музыки МАОУ СОШ № 71 



34. Бывшева Марина Валерьевна к.п.н., проректор УрГПУ, директор ЦНПППМ 

«Учитель будущего» 

35. Быкова Ольга Александровна, тренер-преподаватель МБУ ДО ДЮСШ № 2 

«Межшкольный стадион» 

36. Ван-Чан-Жоу Анна Александровна, учитель русского языка и литературы МАОУ 

гимназия № 2 

37. Варламова Алла Ринатовна, учитель английского языка МАОУ СОШ № 142 

38. Вахонина Ирина Анатольевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 132 

39. Вербилова Екатерина Игоревна, учитель биологии МБОУ-СОШ № 25 

40. Вершинина Елена Владимировна, заместитель директора по УВР МАОУ СОШ № 

34, учитель географии г.Каменска-Уральского 

41. Власова Наталья Борисовна, учитель математики МАОУ гимназии № 35 

42. Волкова Ирина Александровна, учитель информатики МАОУ Лицей № 130 

43. Гайдук Наталья Владимировна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 112 

44. Галкина Лариса Васильевна, учитель географии МАОУ СОШ № 140 с УИОП 

45. Гамаюнова Ирина Анатольевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 91 

46. Гаренских Егор Алексеевич, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 95 

47. Герасимова Мария Анатольевна, и.о. заведующего МБДОУ - детский сад № 176 

48. Глинских Татьяна Александровна, начальник филиала Октябрьского района МБУ 

ИМЦ «Екатеринбургский Дом Учителя» 

49. Гоголева Валентина Александровна, учитель химии МАОУ лицей № 110 

50. Гордеева Ольга Викторовна, учитель физической культуры МАОУ СОШ № 208 

51. Горячевских Наталья Михайловна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 59 

52. Гросс Татьяна Юрьевна, заведующий МАДОУ детский сад № 410 

53. Гудимова Оксана Сергеевна, заместитель заведующего МАДОУ-детский сад № 73 

54. Гумбатова Инна Владимировна, директор МАОУ СОШ № 215 

55. Гусева Надежда Николаевна, учитель технологии МАОУ - СОШ № 165 

56. Гутрина Лилия Дмитриевна, кандидат филологических наук, доцент кафедры 

литературы и методики ее преподавания ФГБОУ ВО «УрГПУ» 

57. Гутырко Ольга Ивановна, воспитатель МАДОУ детский сад № 192 

58. Гущин Леонид Олегович, преподаватель технологии ФГКОУ «Екатеринбургское 

суворовское военное училище», ЕкСВУ 

59. Данилова Ольга Александровна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ 

№ 142 

60. Дворецкая Оксана Владимировна, педагог-психолог МАДОУ детский сад № 119 

61. Дегтярева Оксана Алексеевна, заместитель заведующего МБДОУ - детский сад № 

348 

62. Деркач Владислав Сергеевич, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 95, 

тренер по футболу спортивной школы «Спартак-Юниор» 

63. Добрынина Екатерина Дмитриевна, учитель математики МАОУ гимназии № 35 

64. Долинина Тамара Альбертовна, заведующий кафедрой филологического 

образования ГАОУ ДПО СО «ИРО» 

65. Домнина Галина Владимировна, региональный представитель ЯКласс в 

Свердловской области 

66. Дорохина Оксана Юрьевна, заместитель директора МАОУ СОШ № 200 

67. Дорохова Татьяна Сергеевна, к.пед.н., доцент кафедры педагогики и педагогической 

компаративистики УрГПУ 

68. Егорова Татьяна Валерьевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 117 

69. Елагина Татьяна Дмитриевна, учитель физической культуры МАОУ СОШ № 50 

70. Ершова Елена Михайловна, учитель математики МАОУ - Гимназия № 47  

71. Ершова Наталья Владимировна, учитель географии МАОУ СОШ № 64 

72. Ефимова Юлия Валерьевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 32 

73. Ефремов Андрей Викторович, учитель информатики МАОУ Лицей № 130 



74. Жданова Ирина Николаевна, учитель начальных классов МАОУ гимназия № 35 

75. Житинская Елена Александровна, учитель биологии МАОУ-СОШ № 181 

76. Жлудова Ирина Юрьевна, учитель истории МХК МАОУ Лицей № 109 

77. Жукова Кристина Валдековна, заместитель директора МБОУ СОШ № 52 

78. Журбенко Марина Сергеевна, учитель английского и китайского языков МАОУ 

гимназия № 2 

79. Зайцева Ирина Геннадьевна, учитель химии МАОУ СОШ № 16 

80. Замогильная Яна Андреевна, учитель математики МАОУ Лицей № 88 

81. Замятина Дарья Дмитриевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 66 

82. Зверева Яна Станиславовна, инструктор по физической культуре МАДОУ - детский 

сад комбинированного вида «Улыбка» № 177 

83. Земскова Елена Анатольевна, заместитель заведующего МБДОУ – детский сад 

комбинированного вида № 464 

84. Зернова Наталья Рудольфовна, преподаватель кафедры филологического 

образования ГАОУ ДПО СО «ИРО» 

85. Знаменская Анастасия Вячеславовна, учитель логопед. МАОУ СОШ № 18 

86. Золотарева Ирина Александровна, инструктор по физической культуре МАДОУ 

детский сад № 192 

87. Зорина Наталья Николаевна МАДОУ - детский сад №553 

88. Зырянова Анастасия Викторовна, педагог-психолог МБОУ СОШ № 105 

89. Иванникова Альфия Камиловна, воспитатель МБДОУ - детский сад 

компенсирующего вида № 253 

90. Иванова Анастасия Валерьевна, учитель начальных классов МАОУ гимназия № 39 

"Французская гимназия" 

91. Ивлева Ирина Валерьевна, учитель русского языка и литературы, директор МАОУ 

гимназия № 174 имени Л.Я Драпкина 

92. Игумнова Марина Станиславовна, учитель МАОУ СОШ № 156 

93. Истомин Владислав Викторович, педагог-психолог МАОУ Гимназия №8 

94. Кабакова Светлана Владимировна, учитель физической культуры МАОУ СОШ № 52 

95. Кадушина Ольга Игоревна, учитель русского языка и литературы МАОУ гимназия 

№ 70 

96. Калюжная Зинаида Петровна, учитель английского языка МАОУ гимназия № 2 

97. Каменских Надежда Владимировна, учитель-логопед МАДОУ - детский сад 

общеразвивающего вида № 254 

98. Канцырева Алина Константиновна, учитель-дефектолог МАОУ СОШ № 137 

99. Каримова Бахэт Казбековна, заместитель директора по воспитательной работе, 

учитель истории и обществознания МАОУ лицея №159 

100. Катаева Малика Николаевна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 95 

101. Кириллова Евгения Владимировна, заместитель начальника филиала Чкаловского 

района МБУ ИМЦ «Екатеринбургский Дом Учителя» 

102. Кислицына Мария Александровна, учитель русского языка и литературы МАОУ 

СОШ № 30 

103. Климарева Дарья Анатольевна, учитель-логопед, МАДОУ ЦРР детский сад № 103 

«Родники» 

104. Климкина Светлана Валерьевна, учитель русского языка и литературы МАОУ 

гимназия № 2 

105. Клусова Светлана Алексеевна, заместитель директора, учитель начальных классов 

МАОУ Гимназия № 205 «Театр» 

106. Кнюк-Нисковски Наталья Викторовна, учитель английского языка МАОУ СОШ № 

48 

107. Ковтун Дарья Вячеславовна, учитель географии МАОУ-СОШ № 93 

108. Козлова Зоя Романовна, старший воспитатель МАДОУ-детский сад № 145 

109. Козырева Елена Анатольевна, учитель МАОУ СОШ № 200 



110. Колобова Любовь Олеговна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 107 

111. Колодникова Нинель Александровна, учитель-логопед МАДОУ детский сад № 119 

112. Колчина Юлия Александровна, заведующий, МАДОУ детский сад 

комбинированного вида № 308 «Жемчужинка" 

113. Кондратьева Светлана Александровна, педагог-психолог, клинический психолог, 

МАОУ Гимназия № 8 

114. Кондратюк Валентина Александровна, учитель МАОУ СОШ № 18 

115. Коновалов Андрей Александрович, учитель физики СУНЦ УрФУ 

116. Коновалова Татьяна Егоровна, заместитель директора, МАОУ лицей № 135 

117. Коновалова Юлия Игоревна, учитель химии МАОУ СОШ № 200 

118. Конусова Светлана Александровна, начальник филиала Верх-Исетского района МБУ 

ИМЦ «Екатеринбургский Дом Учителя» 

119. Коптяева Татьяна Евгеньевна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 

44 

120. Копырина Любовь Александровна, заместитель директора, педагог дополнительного 

образования МБОУ СОШ № 27 

121. Корнейкова Дарья Игоревна, педагог-психолог МБОУ СОШ № 49 

122. Коробицына Эльвира Гавриловна, учитель информатики СУНЦ, МАОУ Гимназия № 

35 

123. Королева Галина Павлиновна, учитель изобразительного искусства МАОУ СОШ № 

86 

124. Корчиева Нина Николаевна, заместитель заведующего МБДОУ детский сад № 275 

125. Кособродова Марина Ивановна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 86 

126. Косова Татьяна Николаевна, начальник филиала Ленинского района МБУ ИМЦ 

«Екатеринбургский Дом Учителя» 

127. Кочнева Татьяна Николаевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 77 

128. Кочубей Татьяна Делеровна, учитель русского языка и литературы МАОУ гимназия 

№ 2 

129. Криницына Надежда Александровна, тренер-преподаватель МБУ ДО ДЮСШ № 2 

«Межшкольный стадион» 

130. Крякунова Фаина Олеговна, заместитель директора МАОУ СОШ № 61 

131. Крякушина Анастасия Алексеевна, воспитатель МБДОУ - детский сад № 176 

132. Кувшин Алексей Михайлович, учитель информатики МАОУ СОШ № 125 

133. Кудряшова Светлана Михайловна, учитель истории и обществознания МАОУ 

гимназия № 177 

134. Кузьмина Лариса Валерьевна, начальник методического отдела МБУ ИМЦ 

«Екатеринбургский Дом Учителя» 

135. Куликов Владимир Геннадьевич, к.мед.н., доцент, доцент кафедры теории и 

методики физической культуры и спорта Института естествознания, физической культуры 

и туризма ФГБОУ ВО «УрГПУ» 

136. Куликова Галина Евгеньевна, учитель французского языка МАОУ гимназия № 39 

“Французская гимназия” 

137. Кутлугаллямова Наталья Сергеевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 167 

138. Кучер Татьяна Викторовна, заместитель заведующего МАДОУ детский сад № 11 

139. Лалетин Андрей Владиславович, директор, тренер-преподаватель ООО 

«Баскетбольная продленка» 

140. Лапенко Людмила Сергеевна, начальник информационно-коммуникационного 

отдела МБУ ИМЦ «Екатеринбургский Дом Учителя» 

141. Лапина Наталия Николаевна; учитель-логопед, МАДОУ ЦРР детский сад № 103 

«Родники» 

142. Левина Алена Евгеньевна, учитель МАОУ СОШ № 156 

143. Левшунова Наталья Алексеевна, учитель математики МАОУ Лицей № 88 



144.  Лепихина Екатерина Александровна, и.о. заведующего МБДОУ - детский сад № 546 

"Семицветик" 

145. Лисянская Светлана Александровна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 20 

146. Лобова Оксана Сергеевна, учитель ИЗО МАОУ СОШ № 165 

147. Лутошкина Светлана Анатольевна, учитель начальных классов МАОУ Гимназия № 

205 «Театр» 

148. Лучанкина Анастасия Сергеевна, директор, учитель истории и обществознания 

МАОУ СОШ № 113 

149. Люлькина Наталья Геннадиевна, заведующий МАДОУ детский сад 

комбинированного вида № 539 

150. Лявукова Елена Владимировна, педагог-психолог МБДОУ детский сад № 352 

151. Магась Виолетта Викторовна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 20 

152. Макерова Ирина Владимировна, учитель географии МАОУ лицея № 159 

153. Малахеева Татьяна Владимировна, учитель немецкого языка МАОУ гимназия № 37 

154. Малявина Анастасия Михайловна, учитель русского языка и литературы МАОУ 

гимназия № 2 

155. Мамина Марина Викторовна, учитель немецкого языка МАОУ гимназия № 37 

156. Мантурова Татьяна Игоревна, заведующий МАДОУ детский сад № 107 

157. Масалкова Юлия Альфировна, учитель начальных классов МАОУ Гимназия № 205 

«Театр» 

158. Матушкина Ирина Николаевна, заместитель заведующего МАДОУ детский сад №16 

159. Мачтакова Юлия Владимировна, педагог-психолог, МАОУ СОШ № 131 

160. Мелинг Любовь Эмануиловна, учитель-дефектолог МБДОУ – детский сад 

компенсирующего вида № 411 

161. Милькова Наталья Анатольевна, тьютор МАОУ - Гимназия № 47 

162. Михайлова Елена Анатольевна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ 

№ 19 

163. Михалева Наталья Калимуловна, заведующий МБДОУ детский сад № 438 

164. Мишина Татьяна Игоревна, учитель начальных классов МАОУ лицей № 180 

165. Моисеев Александр Анатольевич, учитель русского языка и литературы, директор 

МАОУ СОШ № 147 

166. Мурашева Елена Александровна, учитель-логопед МАДОУ детский сад № 107 

167. Мустафин Сергей Владимирович, методист ГАОУ ДПО «Центр Педагогического 

Мастерства» 

168. Мухаматнурова Юлия Геннадьевна, заместитель заведующего МБДОУ-детский сад 

№ 393 

169. Нагуманова Елена Борисовна, начальник филиала Орджоникидзевского района МБУ 

ИМЦ «Екатеринбургский Дом Учителя» 

170. Найдёнова Маргарита Викторовна, учитель музыки МАОУ СОШ № 92 

171. Некрасов Игорь Александрович, член-корреспондент РАН, профессор РАН, доктор 

физико-математических наук, главный научный сотрудник ИЭФ УрО РАН 

172. Некрасова Татьяна Юрьевна, учитель химии МАОУ лицей № 110 

173. Нецветаева Светлана Валентиновна, учитель физической культуры МАОУ СОШ № 

166  

174. Новиков Максим Юрьевич, к.п.н., директор школы бакалавриата ИРИТ-РТФ 

175. Новоселов Сергей Аркадьевич, дпн, профессор, директор Института педагогики и 

психологии детства ФГБОУ ВО «УрГПУ» 

176. Нусратуллина Альфия Ратиковна, учитель математики МАОУ гимназии № 35 

177. Обабков Илья Николаевич, к.т.н., директор ИРИТ-РТФ УрФУ 

178. Обожина Наталья Степановна, директор. МАОУ СОШ № 142 

179. Обухов Олег Владимирович, к.э.н., директор Центра ускоренного обучения 

180. Огородникова Наталья Александровна, заведующий МБДОУ – детский сад № 424 



181. Ольшевская Татьяна Юрьевна, заместитель директора МАОУ СОШ №184 «Новая 

школа» 

182. Орлов Андрей Анатольевич, педагог-организатор ОБЖ МАОУ лицей № 135 

183. Орлова Лариса Александровна, учитель русского языка и литературы МАОУ лицей 

№ 135 

184. Осипенко Наталия Александровна, учитель французского языка МАОУ гимназия № 

39 

185. Останина Наталья Александровна, заместитель директора МАОУ СОШ № 59 

186. Панова Наталья Владимировна, заместитель директора МАОУ лицей №180 

«Полифорум» 

187. Панькова Валентина Радиковна, педагог-дефектолог МБОУ СОШ № 105 

188. Папуловская Наталья Владимировна, к.п.н., доцент кафедры информационных 

технологий и систем управления ИРИТ-РТФ УрФУ 

189. Папылева Елена Анатольевна, учитель иностранного языка МАОУ гимназии № 2 

190. Паршева Жанна Николаевна, учитель технологии МАОУ СОШ № 19 

191. Пасынкова Наталья Викторовна, учитель начальных классов МАОУ - Гимназия № 

47 

192. Пашко Татьяна Григорьевна, заместитель директора, учитель начальных классов 

МАОУ СОШ № 131 

193. Перевощиков Антон Игоревич, учитель физической культуры МАОУ Гимназия № 

155 

194. Пермякова Ольга Эрнестовна, учитель начальных классов МАОУ -Гимназия № 47 

195. Пестерев Евгений Владимирович, к.ист.н, учитель истории и обществознания 

МАОУ гимназия № 70 

196. Петрова Лариса Евгеньевна, к.с.н, профессор кафедры социокультурного развития 

территории ЕАСИ 

197. Пешехонова Наталья Александровна, заведующий МБДОУ детский сад № 402 

198. Плотникова Ольга Николаевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 167 

199. Плявин Кирилл Дмитриевич, заведующий Центром цифрового развития ЕАСИ, 

преподаватель кафедры актуальных культурных практик 

200. Победоносцева Оксана Викторовна, заместитель директора МБОУ СОШ № 52 

201. Подаруева Вера Павловна, старший методист МБУ ИМЦ «Екатеринбургский Дом 

Учителя» 

202. Пожеданова Валентина Владимировна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 

67 с углубленным изучением отдельных предметов 

203. Поздеева Татьяна Александровна, педагог-психолог МАОУ СОШ № 137 

204. Половая Елена Геннадьевна, учитель русского языка и литературы, заместитель 

директора МАОУ СОШ № 142 

205. Попова Галина Арсентьевна, учитель биологии, заместитель директора МАОУ СОШ 

№ 123 

206. Попова Наталия Леонидовна, заместитель заведующего МАДОУ - детский сад 

комбинированного вида № 115 

207. Порсева Кристина Викторовна, старший преподаватель кафедры теории и методики 

физической культуры и спорта Института естествознания, физической культуры и 

туризма ФГБОУ ВО «УрГПУ» 

208. Потлова Ирина Юрьевна, учитель начальных классов МАОУ Гимназия № 205 

«Театр» 

209. Поторочина Ксения Сергеевна, к.п.н., доцент Департамента информационных 

технологий и автоматики ИРИТ –РТФ УрФУ 

210. Притчина Александра Михайловна, начальник филиала Кировского района МБУ 

ИМЦ «Екатеринбургский Дом Учителя» 

211. Просвиряков Евгений Юрьевич, к.ф.-м.н., профессор кафедры информационных 

технологий и систем управления ИРИТ-РТФ УрФУ 



212. Прусс Юлия Михайловна, заместитель заведующего МАДОУ детский сад №131 

213. Пушкарева Елена Сергеевна, заместитель директора, учитель начальных классов 

МБОУ СОШ № 95 

214. Пьянкова Наталья Петровна, заместитель заведующего МБДОУ – детский сад 

комбинированного вида № 510 

215. Райс Оксана Александровна, начальник филиала Чкаловского района МБУ ИМЦ 

«Екатеринбургский Дом Учителя» 

216. Распопова Марина Александровна, заместитель заведующего МАДОУ детский сад 

№ 402 

217. Рожнева Яна Михайловна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 23 

218. Романенко Иляна Вадимовна, педагог-психолог МБОУ СОШ № 21 

219. Рудакова Римма Разифовна, педагог-психолог МАОУ СОШ № 215 «Созвездие» 

220. Русина Татьяна Сергеевна, воспитатель МАДОУ детский сад № 107 

221. Рыбина Наталья Анатольевна, учитель физики МБОУ СОШ № 79 

222. Рыжкова Тамара Владимировна, учитель технологии МАОУ СОШ № 167 

223. Рябинина Светлана Владимировна, учитель технологии МАОУ-СОШ № 31 

224. Рябкова Елена Владимировна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 84 

225. Рябуха Светлана Владимировна, директор МАОУ СОШ № 125 

226. Савина Ксения Алексеевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 197 

227. Сайдуллин Владислав Марсович, учитель технологии МАОУ СОШ № 19 

228. Сайнудинова Надежда Константиновна, учитель начальных классов МАОУ 

гимназия № 35 

229. Саушкина Анастасия Игоревна, заведующий МБДОУ - детский сад 

компенсирующего вида № 342 

230. Свалова Алена Андреевна, учитель-логопед МБДОУ – детский сад 

компенсирующего вида № 411 

231. Селиванова Ирина Викторовна, заместитель заведующего МБДОУ - детский сад 

компенсирующего вида № 253 

232. Селина Наталья Евгеньевна, учитель русского языка и литературы МАОУ СОШ № 

30 

233. Семенищева Марина Кронитовна, учитель биологии МАОУ СОШ № 175 

234. Семенов Илья Владимирович, заместитель директора МАОУ СОШ № 19 

235. Семенова Надежда Анатольевна, учитель английского языка МАОУ СОШ № 63 

236. Сигова Елена Валерьевна, педагог-психолог МАДОУ детский сад 

общеразвивающего вида №363 "Золотой петушок" 

237. Сидоренко Анна Феликсовна, заместитель директора МАОУ Лицей № 130 

238. Силаенкова Валентина Владимировна, методист филиала Ленинского района МБУ 

ИМЦ «Екатеринбургский Дом Учителя» 

239. Симакова Антонина, руководитель направления робототехники СКБ Контур 

240. Симонова Надежда Георгиевна, музыкальный руководитель МАДОУ детский сад 

общеразвивающего вида №363 "Золотой петушок" 

241. Симонок Анатолий Валерьевич, заместитель директора МАОУ-СОШ № 31 

242. Ситникова Наталья Валентиновна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 66 

243. Скидан Екатерина Васильевна, заведующий МБДОУ детский сад № 275 

244. Скрипина Елена Александровна, методист филиала Ленинского района МБУ ИМЦ 

«Екатеринбургский Дом Учителя» 

245. Скрябина Лада Эдуардовна, учитель МАОУ Лицей № 88 

246. Снежко Юлия Леонидовна, учитель английского языка МАОУ гимназия №2 

247. Соколов Евгений Виленович, заведующий Медиацентром ЕАСИ, преподаватель 

кафедры актуальных культурных практик 

248. Соколова Виктория Викторовна, заместитель директора по УВР начальных классов 

МАОУ гимназия № 108 им. В.Н. Татищева 

249. Соколова Марина Валерьевна, учитель физической культуры МАОУ-СОШ № 91 



250. Спиридонова Александра Николаевна, учитель биологии МАОУ-СОШ № 31 

251. Старкова Дарья Александровна, кпн., директор Института иностранных языков, 

доцент кафедры английской филологии и методики преподавания английского языка 

ФГБОУ ВО «УрГПУ» 

252. Столярова Юлия Анатольевна, заместитель заведующего МАДОУ детский сад №539 

комбинированного вида 

253. Ступак Оксана Владимировна, заведующий МАДОУ - детский сад №209 

254. Субботина Надежда Петровна, педагог-психолог МАДОУ - детский сад 

общеразвивающего вида № 254 

255. Суворова Ирина Станиславовна, учитель математики МАОУ гимназии № 35 

256. Сулимова Ольга Юрьевна, заместитель директора МАОУ СОШ с УИОП №53 

257. Суркова Наталья Николаевна, заместитель заведующего МАДОУ детский сад 

комбинированного вида № 308 «Жемчужинка" 

258. Суханова Екатерина Сергеевна, учитель английского языка МАОУ гимназия №2 

259. Сухоплещенко Анна Евгеньевна, заместитель директора 

260. Сыроваткина Ольга Викторовна, заместитель заведующего МАДОУ ЦРР - детский 

сад № 152 "Аистенок" 

261. Тарицына Татьяна Владимировна, учитель биологии МБОУ-СОШ № 25 

262. Терешкина Наталья Александровна, учитель биологии МАОУ гимназия № 177 

263. Тесленко Наталия Анатольевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 91 

264. Тимергалиева Елена Алексеевна, учитель биологии и экологии МАОУ лицея № 135 

265. Тимина Мария Сергеевна, учитель технологии МАОУ СОШ № 18 

266. Тиунов Андрей Фёдорович, тренер-преподаватель МБУ ДО ДЮСШ № 2 

«Межшкольный стадион» 

267. Торицина Елена Владимировна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 84 

268. Тофанило Елена Александровна, заместитель директора, педагог-психолог МБОУ 

СОШ № 27 

269. Тропина Ольга Васильевна, заместитель директора по учебной деятельности, 

учитель начальных классов МАОУ СОШ № 66 

270. Трубаева Наталия Валерьевна, учитель математики МАОУ Лицей № 88 

271. Туктарова Елена Юрьевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ 215 

"Созвездие"  

272. Туранова Екатерина Сергеевна, заместитель директора по иностранным языкам 

МАОУ гимназии № 37 

273. Турыгина Светлана Валерьевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 113 

274. Турышева Алена Павловна, музыкальный руководитель МАДОУ - детский сад № 

555 

275. Удинцева Наталья Борисовна, директор МБУ ДО ДЮСШ № 2 «Межшкольный 

стадион» 

276. Уколова Ольга Сергеевна, к.ис.н., доцент кафедры общественно-научных дисциплин 

ГАОУ ДПО СО «Институт развития образования» 

277. Уфимцева Виктория Алексеевна, педагог-психолог МБОУ СОШ № 107 

278. Уфимцева Екатерина Алексеевна, учитель начальных классов. МАОУ СОШ № 61 

279. Ушакова Елена Евгеньевна, заместитель начальника филиала  Ленинского района 

МБУ ИМЦ «Екатеринбургский Дом Учителя»  

280. Ушенина Полина Владимировна, учитель биологии МАОУ СОШ № 16 

281. Федорова Ирина Александровна, заместитель директора, учитель начальных классов 

МБОУ СОШ № 27 

282. Федотова Елена Владимировна, учитель изобразительного искусства МАОУ СОШ 

№ 92 

283. Фендрих Анна Николаевна, учитель русского языка и литературы МАОУ гимназия 

№ 40 



284. Филиппова Елена Альбертовна, учитель изобразительного искусства МАОУ СОШ 

№ 167 

285. Фоменко Марина Викторовна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 102 

286. Фролова Наталья Леонтьевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 102 

287. Харина Кристина Андреевна, учитель истории и обществознания МБОУ гимназия № 

161 

288. Хасанова Наталья Александровна, заместитель заведующего МАДОУ детский сад 

№385 «Сказка» 

289. Хизбуллина Раушания Ринатовна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 66 

290. Хорькова Ольга Сергеевна, учитель физики МАОУ Гимназия № 108 им. В. Н. 

Татищева 

291. Цыпуштанова Вера Анатольевна, учитель начальных классов МАОУ-СОШ № 91  

292. Чамбуркина Галина Анатольевна, воспитатель МАДОУ детский сад №402 

293. Чащихина Татьяна Борисовна, учитель биологии и географии МАОУ гимназия № 99 

294. Черепанова Мария Анатольевна, учитель физики МАОУ СОШ № 10 с углубленным 

изучением отдельных предметов 

295. Черкина Анастасия Михайловна, учитель начальных классов МАОУ гимназия № 39 

"Французская гимназия"  

296. Чернова Чернова Марина Юрьевна, учитель физики МАОУ СОШ № 142 

297. Черных Ольга Михайловна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 132 

298. Чесалина Ирина Владимировна, учитель начальных классов МАОУ лицей № 100 

299. Чеснокова Мария Антоновна, учитель истории и обществознания МАОУ гимназии 

№ 70 

300. Чикалова Елена Владимировна, учитель технологии МАОУ СОШ № 23 

301. Чистяков Иван Андреевич, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 49 

302. Чистякова Валентина Дмитриевна, учитель начальных классов МБОУ СОШ № 49 

303. Чиянова Татьяна Анатольевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 200  

304. Чукреева Алевтина Николаевна, учитель технологии МАОУ Гимназия № 202 

«Менталитет»  

305. Чупрова Наталья Валерьевна, учитель биологии МАОУ СОШ № 23 

306. Чухарева Татьяна Иннокентьевна, учитель русского языка и литературы МАОУ 

СОШ № 142 

307. Шабурова Светлана Анатольевна, учитель физической культуры МБОУ СОШ № 119 

308. Шаленная Татьяна Георгиевна, учитель английского языка МАОУ гимназия № 2 

309. Шаньгина Елена Петровна учитель начальных классов МАОУ СОШ № 200 

310. Шарова Ольга Васильевна, воспитатель МБДОУ - детский сад № 36 

311. Шашмурина Алёна Витальевна, советник директора по воспитанию, учитель 

истории и обществознания МАОУ лицей №159  

312. Шевченко Ольга Евгеньевна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 32 

313. Шепелева Наталья Владимировна, учитель-логопед МБДОУ - детский сад № 176 

314. Шилина Татьяна Витальевна, учитель начальных классов МАОУ лицей № 180 

«Полифорум» 

315. Шиндина Татьяна Андреевна, заместитель директора МАОУ СОШ с УИОП № 53 

316. Шлыкова Ольга Витальевна, учитель-логопед, МАДОУ ЦРР детский сад № 103 

«Родники» 

317. Шмакова Людмила Евгеньевна, к.п.н., заведующий кафедрой математики и 

информатики ГАОУ ДПО СО «Институт развития образования» 

318.  Шпанькова Надежда Павловна, педагог дополнительного образования МАДОУ 

детский сад № 107 

319. Штарёва Инна Игоревна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 46 

320. Шубина Зоя Брониславовна, учитель французского языка МАОУ гимназия № 39 

"Французская гимназия" 



321. Шукшина Анна Владимировна, учитель начальных классов МАОУ Гимназия № 205 

«Театр» 

322. Щербинина Елена Сергеевна, учитель-логопед МАОУ СОШ № 167 

323. Юшкова Зифа Сагитьяновна, заместитель директора, учитель МАОУ лицей № 135 

324. Юшкова Наталья Валерьевна, учитель английского языка МАОУ СОШ № 184 

«Новая школа» 

325. Якименко Яна Григорьевна, учитель иностранного языка МБОУ СОШ № 129 

326. Яковлева Ксения Игоревна, учитель начальных классов МАОУ СОШ № 136 

327. Якушенкова Екатерина Станиславовна, заведующий МАДОУ - детский сад 

комбинированного вида «Улыбка» № 177 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

к приказу № 216-О от 17.08.2023 
                                       

 

Выдать благодарственные письма 

1. Арбанова Жанна Валерьевна, директор МАОУ СОШ № 62 Октябрьского района за 

помощь в организации Августовского совещания для молодых педагогов города 

Екатеринбурга «Фабрика педагогического вкуса» 


